**e** **C** Seruari. **P.** nunc cti liber est. licet em occasio sit id qd ipse fecit in suitate vñ teneri dicis: nō tamē ppterat. cōuenit s̄ ex eo qd in liberitate secutum est. Sed si ita dixeris nō videt boni sequēs sile de eo qd rēportali actioē tenetur. nā ille propter id qd isra sex mēses nō fecit cōvenit. **R.** immo ē: qd ille cōuenit qd post sex mēses i. eodem actu pseuerauit. t. ita qd oīz debuerat et naturaliter remāst debitis nomine dñi non soluit. Nec dico th̄ oīno simile qd isti temporali debitorū ēt anteī finia actio potest ei obici culpa: si habuerit vnde a se exigeret. vt. **J.** e. **I.** diuortio. vel si non habuit: s̄i habet nuncyndes a se exigat: etiā finita prima actione tenetur hac actione. vt. **J.** e. **I.** qui sine.

**H** **T** qui natura. ponit pro sed certe. nā tē. nec aduersatur superiori dicto sed cōtinuat et addit. Di gerat enī es teneri tñ si aliqd habuerit in peculio fact⁹ liber cuius tē. sed idē est et si nichil in peculio habeat fact⁹ liber: sed aliqd aliunde ex pspera fortuna cuius retentione tē. Et no. qd quidam libri habent at quin vt modo legitimus. alīq; at quā: et sunt due partes.

**S.** **C** Habuit. s. cum erat seruus et administraret. **A** zo. **h** **C** Et si postea habuerit ex pspera fortuna. vel qlitercū cū tā esset liber fact⁹ propter ḡnalia s̄ba huius. t. et superioris que dicit bona fidē ei debere p̄stare. s̄i hic forte idē est si fuerit cōtinuata in libertate gestio. **I.** zo gestorū naturale debitus nō possit deducere. vt. **J.** pe. **he.** si quid possessor. **S.** ed si ipsi. tamē debet soluere vt. **J.** Sed alī contra. vt. **J.** **G.** prori.

**i** **C** Persenerās. i. in eadē administratione. t. stellige qd debitus naturale cepit ex ip̄a administratione: als nō. vñ vis est in eo qd ip̄a persenerās. si enī naturale debitus spa-

gestore esset soluendū ergo idē est t. si nō est onera gestio. qd lex nō voluit. vt. **S.** e. **E.** Idē ēt dicerekt si p̄scri p̄tio. xxx. an. esse libat⁹ et postea gererē negotia qd est iniquis. s̄i sec⁹ vbi liberal gestor i. gestioē sicut hic subijcit. nā hic naturale debitum a se exigere debet.

**k** **C** Cogit. qm̄is ab actione libera tus sit.

**l** **C** Scenola. dādā dicunt: vt. **M.** t. **R.** qd h̄. **S.** corigit qd dicunt ē. **S.** e. **I.** **S.** l. px. t. illa dicitur fuisse dicta sibi. Sed nos d̄: qd hec s̄ba expo- munt que obici- re erat dicta. **S.** e. **L.** e. **S.** plane. et h̄ hic faciat mētio- ne fabi. t. ibi non dicas qd sabinus fuit illi. s̄ne qd in dicta. **L.** e. **S.** tineat.

**m** **C** Appat. per subtilitatem iudicij verbū ḡfa qd qd cepit gerere. item qd fuit manumis- sus. t. postea qd qd gelū fuit a principio gestioē v̄sa in dī liberat⁹ vt d̄ reliq; tenetur. i. vi. ip̄i de peculio deducit. Il lud th̄ qd p̄. **S.** alicui fabro. pm̄is- serit huius p̄ toto op̄e et nōdū finito op̄e sit manumis-

sus: an tota videantur in servitute exp̄sa: qd videt. vt pote cū semel dies pecunie cedit. sec⁹ si ḡvaria t̄pa eratstitute mercedes. tunc em̄. put vnoq; t̄pe cedit dies pecunie ita t. acquiri videt. vt. **J.** de v̄sfru. s̄i si qd. **S.** si operas. t. **J.** qd dies lega. ce. **I.** nec semel. **S.** non istime. **A** zo. Sed p̄tra dīc p̄t. vt argu. **J.** solu. ma. **I.** diuortio.

**n** **C** Liberabit. sententia p̄culi et pegasi repodata s̄m. **M.** t. **R.** Sed tu dic si cōueniatur qd cōsumptū dī absoluui. sed si ideoq; factus liber nō retinuit qd naturaliter debuit p̄tra eft. s̄i h̄z in peculio vel aliunde vñ soluere possit/non als vt. **J.** diximus. et qd dicit liberabit. dic. i. absoluēt a iudice ab actioē neg. gest. nō ita si cōueniatur furti eo qd rem ex administratioē retinet. cum nota caput sequit. t. sic intellige. **J.** depositi. **I.** i. **S.** si apud. qd est. **J.** Itē cōcordat huic m̄. **S.** e. **I.** e. **S.** in p̄n. cu suis cōcordatijs.

**o** **C** Non fore. immo v̄detur qd sic. vt. **J.** cōmo. si is qui. **S.** fina. que est contra. Solu. vt ibi.

**p** **C** Non libera. cum ignoraret se liberum. et pro hoc induci poterat. **J.** de acq̄r. re. do. i. liber homo. in fi. t. **J.** pe.

bo. aut. iudi. pof. **I.** **S.** fina.

**q** **C** Usucepti. quod facere potes. vt. **J.** pro emp. **I.** **S.** procuratorem.

**r** **C** Et michi rem. scilicet seruet.

**C**omittat ad qd est necessaria sua: vt h. t. de rei  
vt. l. vniq. sed contra videt no esse necessaria sua. vt. j. de  
actio. emp. l. emptor. q. r. q. est contra. Sol. ibi emptor  
et iudici erat manifestu non s. index tulerat suam ad-  
huc. Uel erat manifestu p publica fama iudici et empo-  
ri re esse enun-  
tio: hic soli cōptor-  
i. Uel melius h. no  
dicte esse necessa-  
ria sua. vñ pe-  
nitia re et refutata  
cōmitat stipula-  
tio: et ibi dicit. se-  
cū. si ignorauit.  
vt. j. de rei vñ. vñ-  
q. q. sacramē-  
tu calunie empo-  
ris ager de euic.  
ostēdi pot. Item  
quoniam iurabit b  
calunia empor.  
R. bene q. non  
facit animo calu-  
niandi fm. Jo. et p  
eo est. t. de iniur.  
l. si q. de liberta-  
te. puto tñ no s. cle  
cōcipi iustitia. ca-  
lunie. vt ppndit  
C. de iura. calu. l.  
l. t. iō dicas ei. cō  
fiteri sine iurame-  
to: et p. postea da  
ti sua. vt. j. p. pf.  
l. l. t. de custo-  
re. si p. fessus. nec  
ob. j. ad le. aq. p.  
inde. vbi in cōfes-  
sum inuit no dā-  
da sua. n. dā  
aliter intelligit. s. non esse partes indicis in cognoscen-  
do. Itē opponit: q. ex tali sua lata no videt stipulatio  
comitti. n. iste gestor negotior. pot illi subiecto agenti  
obijcere. q. non h. mandatu. q. cō non fecerit videt q.  
non agat de euictione. vt. j. de euic. s. r. q. si duple.  
t. l. si dictu. q. si cum posset. que sunt q. S. o. l. u. dicit q. dā  
q. hic d. subiectore vnu de his q. sine mādato agere pos-  
sunt. vt. s. de p. cura. l. s. t. he. in p. t. l. p. o. inf. Tu re-  
spōdeas q. tuor modis. p. mo q. ideo p. ac. neg. ges.  
no teneas. et ita culpa pot committere v. fraude repellat.  
v. t. de leg. t. c. p. f. titio. t. j. ad trebel. l. recusare. q. pe.  
Sed q. omisit exceptionē declinatoria iudicis no folu-  
tiois. t. sc. no nocer. vt. j. mā. si fideiussor. q. dā. Tertio  
q. ex quo lex hoc p. mitit fieri: p. sequens et hoc p. mitit  
q. alieno n.ole t. sine mādato agat. Quarto etiā q. fecit  
s. a. sui iuris seruādi. vt. j. de iur. si quis de libertate.  
**b** **C** Judicio. L. directo t. quātēcō q. s. l. t. vt. j. d. in r. p. si  
**c** **P**otuim. si dñs negotior. s. l. u. i. t. fe. (res dho.  
nerare no aliter. vt. j. de v. sur. q. semisses. q. fi. sed hodie  
non puto h. tali casu teneri. c. l. si p. t. m. tenerare: vt. j.  
tē pec-  
cātum. d. **P**restauim. si plus comodi q. v. sur. colligunt at-  
tentissim. vt. j. de v. sur. et in s. u. a. et ad hoc r. facit. t. pro-  
socio. l. si vnu. q. penulti. t. j. mā. si vero non re. q. si mā.